
  DETERMINAZIONE N. 1112    del 04/12/2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE 

Responsabile Ing. Mario Mattalia

 

O
G
G
E
T
T
O

PROSECUZIONE SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
APPARECCHIATURE DI ALTA TECNOLOGIA IN ATTESA DI 
AGGIUDICAZIONE GARA S.C.R. PIEMONTE DAL 01/01/2021 AL 
31/03/2021

 



  DETERMINAZIONE N. 1112    del 04/12/2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  n. 7 sub 55
 

conto 3.10.02.03 – Conto Economico anno 2021 → € 73.962,50

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Data 04/12/2020

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 1112    del 04/12/2020

 

3 di 5

IL RESPONSABILE S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che con determinazione n. 167 del 12/02/2016 questa A.S.L. ha disposto 
l’affidamento nei confronti della ditta Siemens S.p.A. del servizio di manutenzione delle 
seguenti apparecchiature di alta tecnologia:

 acceleratore lineare Siemens Artiste MV System;
 acceleratore lineare Siemens Primus HI;
 tomografo computerizzato Siemens Somatom Emotion Duo;
 software Siemens Syngo RT Therapist;
 Risonanza Magnetica Siemens MAGNETOM SYMPHONY 1.5T

Premesso che in data 01/08/2019 la Risonanza Magnetica è stata sostituita con nuova 
apparecchiatura e pertanto scorporata da questo contratto perché coperta da garanzia;

Dato atto che l’affidamento di cui sopra è stato disposto sino alla data del 31/12/2020, 
e che il codice CIG assegnato alla procedura è 6598354DF6;

Considerato che alla data attuale la Centrale di Committenza del Piemonte (S.C.R 
Piemonte S.p.A.) ha avviato apposita gara regionale per l’affidamento del servizio di 
assistenza tecnica e manutenzione delle apparecchiature di alta tecnologia, e che sono 
attualmente in corso le procedure di aggiudicazione previste da normativa, e si presume 
che l’adesione alla convenzione sarà possibile entro il mese di marzo 2021;

Ritenuto necessario ed indispensabile garantire la prosecuzione del servizio di 
manutenzione delle apparecchiature sopra specificate, in attesa dell’aggiudicazione 
formale da parte di SCR della procedura di gara n. 37/2019, si è provveduto a 
richiedere alla società Siemens Healthcare S.r.l. la disponibilità ad una proroga 
dell’attuale servizio, alle medesime condizioni;

Richiamata la nota trasmessa da Siemens Healthcare S.r.l. in data 27/11/2020, 
acquisita al n. prot. 71743/20 del 30/11/2020, con la quale la ditta manifesta la propria 
disponibilità alla prosecuzione dell’erogazione del servizio, agli stessi patti e condizioni in 
essere;

Constatato che, nelle more dell’affidamento formale del servizio citato da parte di 
SCR, risulta necessario prorogare il contratto in essere per il periodo dal 01/01/2021 al 
31/03/2021, con la clausola di salvaguardia che – qualora avesse inizio il nuovo servizio 
aggiudicato da SCR – l’affidamento in oggetto verrebbe a cessare senza pretesa alcuna 
da parte della ditta Siemens Healthcare S.r.l.;



  DETERMINAZIONE N. 1112    del 04/12/2020

 

4 di 5

Dato atto che l’onere relativo al presente provvedimento, pari complessivamente ad € 
73.962,50 compresa IVA, trova imputazione sul Conto Economico – Esercizio 2021, 
Conto 3.10.02.03, autorizzazione 7 sub 55;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di disporre la prosecuzione di manutenzione delle apparecchiature di alta 
tecnologia di A.S.L. VCO (acceleratore lineare Siemens Artiste MV System, acceleratore 
lineare Siemens Primus HI, tomografo computerizzato Siemens Somatom Emotion Duo, 
software Siemens Syngo RT Therapist), a partire dal 01/01/2021 e sino al 31/03/2021, 
alla ditta Siemens Healthcare S.r.l., con sede a Milano in Via Vipiteno n. 4, P.IVA 
12268050155;

2) di dare atto che la spesa relativa all’affidamento ammonta ad € 60.625,00 oltre IVA 
al 22%;

3) di dare atto che la prosecuzione del contratto è subordinata alla clausola di 
salvaguardia che – qualora avvenisse l’aggiudicazione da parte di S.C.R. Piemonte 
S.p.A. della gara regionale n. 37/2019 attualmente in corso, l’affidamento del servizio in 
oggetto verrebbe a cessare senza pretesa alcuna da parte della società Siemens 
Healthcare S.r.l.;

3) di dare atto altresì che l’onere derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento per il periodo dal 01/01/2021 al 31/03/2021, pari complessivamente ad 
€ 73.962,50 compresa IVA, trova imputazione sul Conto Economico – Esercizio 2021, 
Conto 3.10.02.03, autorizzazione n. 7 sub 55;

4) di notificare il presente atto all’affidatario dell’incarico;

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 
N. 10 del 24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 04/12/2020

                       Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)         



  DETERMINAZIONE N. 1112    del 04/12/2020

 

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

